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REPUBLIKAE SHQIPERISE

POSTA SHQIPTARE SH.A
DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT

DREJTORIA LIGJORE
Tirang, mé_2_0.£.2026

FTESE PER OFERTE

“PRODHIMI I EMISIONEVE TE PULLIES PER VITIN 2025”

Drejtoria e Pérgjithshme “Posta Shqiptare” Sh.A., né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
Nr. 1039, daté 16.12.2015, “Pér pércaktimin e procedurave pér emetimin prodhimin dhe
tregtimin e pullés postare shqiptare”, i ndryshuar me VKM-né nr. 217, daté 13.04.2023 “Pér
disa ndryshime né Vendimin nr. 1039, daté 16.12.2015 t¢ Késhillit té Ministrave, a) Neni 24
ndryshohet, si mé& poshté vijon: “24. Pullat postare shqiptare shtypen né ente t& specializuara, té
pajisura me dokumentacionin e nevojshém pér shtypjen e letrave me vlerg, certifikaté cilésie dhe
sigurie t& shtypit”. Ju fton t& paraqisni ofertén tuaj pér realizimin e procedurés s& prodhimit t&
pullés me objekt: “Prodhimi i emisioneve t& pullave pér Vitin 2025”, me fond limit 3,300,000
(tre milion e treqind mijé) leké&, pa TVSH.

Operatori duhet té plotésojé kriteret si mé poshté vijon:

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT
Pércaktohen kriteret e kualifikimit si vijojné:

Pér t& provuar kapacitetin ligjor, Kandidati duhet & dor&zojé:
Ofertuesi deklaron se:
a) &shte i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin,
ose sipas legjislacionit t& posagém né rastin e nj& organizate jofitimprurése, ka né fushén e
veprimtaris¢ objektin ge garohet, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk &shté n& proces falimentimi (status aktiv);
¢) nuk &shté& dénuar pér ndonjé vepér penale;

¢) personi (personat) q& veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbik&qyrési, aksioneri ose ortaku, ose

q¢ ka fuqi pérfaqésuese, vendimmarrése ose kontrotluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk &shté i dénuar ose nuk ka
qené i dénuar nga nj& vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér penale;
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d) nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimtaring profesionale;
dh) nuk ka pagesa pashlyera t& taksave dhe kontributeve t& sigurimeve shoqérore, ose ndodhet né njé prej kushteve ;
e) ka paguar energjing elektrike dhe plotéson kérkesat q& burojné nga legjislacioni né fuqi. Ky informacion kérkohet
pér Operatorét Ekonomikg, té& cilét operojné né terrjtorin e Republikés s& Shqipérisé.
f) nuk Eshté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit n& fuqj;
g) ushtron veprimtaring n& pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe t& punés;
gj) ka paragitur njé Oferté t& pavarur, sipas kérkesave t& legjislacionit né fuqi;
h) kryen aktivitetin n& pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi.
Nése gjuha e pérdorur né proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé
huaj duhet t€ shoqérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.
NE rast bashkimi t&€ operatoréve ekonomikg, secili anétar i grupit duhet t& paraqesé
dokumentacionin e siper permendur.

Nése oferta paraqitet nga nj& bashkim Operatorésh Ekonomiké, do t& paraqitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomikg, ku caktohet pérfagésuesi, pérqindja e pjesémarrjes
n& bashkim, dhe elementét q& merr pérsipér t& realizojé secili prej anétaréve t& bashkimit.

“PRODHIMI I EMISIONEVE TE PULLES PER VITIN 2025”

1. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formulari i Ofertés;

b. Sigurimi i ofertés, né masén 2% e vlerés sé pérllogaritur té kontratés;

¢. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike,

¢. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit;

e.Vértetim gé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike (¢
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Ofertuesi duhet té paraqesé:

2.1Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér t& provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet t&
paraqesin vértetim pér xhiron mesatare vjetore té realizuar pér tre vitet e fundit (2023, 2024, 2025),
ku né njerin nga kéto tre vite té keté realizuar njé xhiro minimale vietore me vleré jo mé pak se
39% e vlerés limit té kontratés qé prokurohet.

2.3Kapaciteti teknik:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet t& paraqesé déshmi pér realizimin me sukses t& njé€ ose disa
kontratave t& méparshme, t& ngjashme, t& kryera gjaté tre viteve t& fundit (2023,2024,2025) nga
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data e shpalljes s& njoftimit t& kontratés, n& njé vleré jo mé t& vogél se 39 % t& vlerés s&
pérllogaritur t& kontratés, q& garohet.

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme t& ngjashme, operatorét ekonomiké duhet t& paraqesin
déshmité e méposhtme:

a) Vértetime t€ léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses t& kontratés, ku t&
shénohen vlera, afati i p&rfundimit t& kontratés ose/dhe fatura tatimore t& shitjes, té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave t€ furnizuara.

b) Neérastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém
fatura tatimore t& shitjes, t& plotésuara sipas kérkesave t& legjislacionit né fuqi, dhe t&
deklaruara né& organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave t&
furnizuara.

2.3.2 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e késaj kontrate duhet t& disponojé njé staf
punonjésish prej minimalisht 8 (teté). Pér plotésimin e késaj kérkese, operatori ekonomik duhet t&
dor€zoj€ njé€ vértetim p&r numrin e punonjésve &€ Iéshuar nga Administrata Tatimore qé vérteton
se subjekti ka paguar kontributet ¢ sigurimeve shogérore dhe shéndetésore pér muajin e fundit té
maturuar nisur nga data e hapjes se ofertave, shogéruar me listépagesén e dorézuar prané organeve
tatimore pér muajin e fundit te maturuar nisur nga data ¢ hapjes se ofertave.

2.3.3 Operatori ekonomik duhet t& disponojé:
e makineri parapérgatitje CTP (linje e kompletuar —Computer to Plate);
e makiné printuese Offset me 5 ngjyra;
e makineri birosje (perforimi) pér pullén me krehra pérkatés;
o Pérkatésisht (30x40 mm, 34x44 mm, 44x34 mm, 43x31 mm, 40x40 mm, +-0.5mm)
e pajisje Densiometér ngjyre pér pércaktimin e ngjyrave
e Disponimi i makinerive t& mésipérme t& vértetohet duke paraqitur fature blerje ose

dokument zhdoganimi ose n& rastin e martjes me qira duhet paraqitur kontraté qiraje té
noterizuar, etj.

* Dokumentacioni i paragitur duhet t& pérmbajé t& dhéna t& mjaftueshme pér identifikimin e
qarte t€ makinerive/ pajisjeve té kérkuara.

Sqarim! P€rmasat e secilés pullé postare, jang t& pasqyruara né DST, né Specifikimet teknike,
Aneksi nr. 1: Skeda teknike e emisionit Prodhimi i Emisioneve té Pullave pér Vitin 2025

2.3.4. Operatori Ekonomik t€ jeté i pajisur me dokumentacionin e nevojshém pér shtypjen e
letrave me vleré referuar VKM-s& Nr. 1039, datg 16.12.2015, “Pér pé&rcaktimin e procedurave pér
emetimin prodhimin dhe tregtimin e pullés postare shqiptare”, i ndryshuar me VKM-né nr. 217,
daté 13.04.2023 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 1039, daté 16.12.2015 t& Késhillit t&
Ministrave.

2.3.5. Operatori Ekonomik t& jeté i pajisur me dokumentacionin e nevojshém certifikaté sigurie
t€é shtypit referuar VKM-sé Nr. 1039, daté 16.12.2015, “Pér pércaktimin e procedurave pgr
emetimin prodhimin dhe tregtimin e pullés postare shqiptare”, i ndryshuar me VKM-né nr. \| A \‘
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dat¢ 13.04.2023 “Pér disa ndryshime n& Vendimin nr. 1039, daté 16.12.2015 t& Késhillit t&
Ministrave.

2.3.6 Operatori Ekonomik t& jeté i pajisur me dokumentacionin e nevojshém certifikaté cilésie
referuar VKM-s& Nr. 1039, daté 16.12.2015, “Pér pércaktimin e procedurave pér emetimin
prodhimin dhe tregtimin e pullés postare shqiptare”, i ndryshuar me VKM-né nr. 217, daté
13.04.2023 “Pér disa ndryshime n& Vendimin nr. 1039, daté 16.12.2015 t& K&shillit t&¢ Ministrave.

2.3.7. Operatori Ekonomik duhet t& paraqesé njé deklaraté ku t& pércaktojé se disponon ambiente
ku do t& kryhen proceset e prodhimit t& pullés té cilat duhet t& jené t& monitoruara me kamera 24
oré pa ndérprerje, gjaté gjithé kohés sé prodhimit.

2.3.8. Operatori Ekonomik duhet t& keté ambiente t& sigurta dhe t& ruajtura pér magazinimin e
letrés dhe pér produktet e gatshme t& siguruara me kamera sigurie. Pér kété duhet t& paraqesé
certifikaté pronésie ose kontraté shitblerje ose kontraté dhurimi ose kontraté giraje t& ambientit,
shogéruar me dokumentacion pronésie té qiradhenésit.

2.3.9. Operatori Ekonomik né datén dhe orén e hapjes sé ofertave duhet t& paraqes€ dorazi njé
kampion letre pulle sipas specifikimeve/karakretistikave si mé poshté:

a) Pesha totale e letrés me gjithé elementét e saj té jeté minimumi 95 gr/m2 deri né 105
gr/m2 maksimumi.

b) Bardhésia : minimumi 85 % deri né 95 % maksimumi.

¢) Letra e pullés t€ ket fijet fosforeshente t& dukshme vetém nén ndricimin e llampés
UVv.

d) Letra e pullés postare té keté bashkéngjitur skedén teknike té saj.

2.3.10 Operatori Ekonomik né datén dhe orén e hapjes sé ofertave duhet t& paraqes€ dorazi njé
kampion tabak letre pulle postare n& formatin A3, t& birosur, sipas njé nga pérmasave té pullave té
kérkuara n& Skedén Teknike (referojuni formatit n& mm), pa foto. (¢do kampion i paraqitur dorazi
te jet€ qartésisht i dukshem me firmé t& perfaqesuesit dhe vulé t& shogerisé me gellim shmangien
e ¢do konfuzioni).

2.3.11 Operatori Ekonomik n& datén dhe orén e hapjes sé ofertave duhet t& paragesé dorazi njé
kampion letér pulle postare t& bllokut 1/a sipas Skedés Teknike, format 80 x 60 mm (n€ brendési
i birosur 40 x 30 mm), pa foto. (¢do kampion i paragitur dorazi te jeté qartésisht i dukshem me
firmé t& perfaqesuesit dhe vulé t& shoqerisé me qellim shmangien e ¢do konfuzioni).

2.3.12 Operatori ekonomik duhet te paragese autorizim nga prodhuesi ose distributorit te
autorizuar si dhe te dorezoje skedé teknike te prodhuesit te letres s& pullés postare ne te cilen te
pasqyrohen qarte te dhenat teknike sipas specifikimeve teknike te kerkuara.

2.3.13 S& bashku me dokumentacionin e kérkuar né dokumentat standarte t& procedurés, Operatori
Ekonomik ofertues, duhet t& dorézoje si pjesé t& ofertés, njé deklaraté, ku deklarohet se: “Pérpara
vierésimit té ofertave, Operatori Ekonomik ofertues, éshté i gatshém dhe pranon Komisionin e
vlerésimit té ofertave si dhe personat e autorizuar nga Drejtoria e Pérgjithéshme “Posta
Shqiptare” SH.A., pér verifikimin né vend té ambjenteve dhe té pajisjeve té kérkuara né
dokumentat standarte té tenderit pér gjendjen fizike té makinerive si dhe provén e tyre nga
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punonjésit e operatorit ofertues né prani té pérfagésuesve té autorizuar nga nga Drejtoria e
Pérgjithéshme “Posta Shqiptare” SH.A, pér realizimin e “Prodhimi i Emisioneve Té Pullave
Pér Vitin 2025”

Drejtoria e Pérgjithéshme “Posta Shqiptare” SH.A rezervon té drejtén qé né cdo kohé pas
nénshkrimit té kontratés dhe pérpara fillimit té “Prodhimi i Emisioneve Té Pullave Pér Vitin
20257 té béjé verifikime prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Doganave dhe/ose Drejtorisé sé¢
Pérgjithshme té Tatimeve dhe/ose prodhuesit pér té vértetuar funizimin me letrén e pullés té
operatorit ekonomik.

Mos paraqitja e késaj deklarate si dhe mospérmbushja né vend e deklaratés nga operatori ofertues,
&shté kusht skualifikues.

Komisionit t€ vlerésimit t& ofertave i lind e drejta q& para shpalljes s& klasifikimit té bejé
verifikimin n& vend t& pajisjeve, t& gjendjes teknike t& tyre dhe ambjentit t& kérkuar sa mé sipér,
Né rast t€ mos p&rmbushjes né vend nga operatori ofertues, Komisionit i lind e drejla e
s’kualifikimit té ofertuesit.

Shenim: Bocetet q¢ do € prodhohen, jang t& formatuara né CD dhe do t& kené korigjime teknike
para futjes né& prodhim. Ndersa shkrimi pér Cirkularét dhe Albumet do t& faqoset né shtypshkronjén
e operatorit fitues.

Ky material do t& vendoset né dispozicion t& Operatorit Fitues nga ana e Drejtorisé sé
Pergjithéshme “Posta Shqiptare” né momentin e pérshtatshém pér prodhimin e emisioneve t&
pullave postare, por jo mé voné se 3 (tre) dité nga momenti i nénshkrimit t& kontratés me
procesverbal t&€ nénshkruar nga pérfaqésuesit e t& dy paléve.

2.3 Kriteri i vlerésimit

Oferta me ¢mimin mé té ulét do té shpallet fituese.

2.4 Afati i zbatimit té kontratis:

1. Malli do t& dorézohet jo m& voné se 80 (tetédhjeté) dité kalendarik nga data e hyrjes né fuqi té
kontratés.

2. Kontrata do t& hyjé n€ fuqi pas miratimit t& provokopjes s& pullés me pérfaqésues té& autorizuar
nga Drejtori Pérgjithéshme “Posta Shqiptare” SH.A., (jo mé voné se 10 (dhjeté) dité nga momenti
I nénshkrimit t& kontratés). N& se provokopja nuk miratohet brenda kétij afati t& caktuar, afatet e
kontratés fillojn& 10 (dhjeté) dité pas nénshkrimit t& kontratés mes paléve.

2.5 Afati pérfundimtar pér paragitjen e ofertave do t& jeté data 25.05.2026 ora 10:00.

Ofertat do t€ jené t& mbyllura n& zarf, t& vulosura dhe t& dorézohen nga pérfaqésuesit e shoqérive

zyrtarisht prané zyrés s& protokollit t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Postés Shqiptare sh.a. brenda
afatit t& pércaktuar.

Ofertat e dorézuara mbas orés 10:00 té datés 25.05.2026 do té refuzohen.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé nj& dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen

kushte pér skualifikim. \ \
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